1

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

Defende a sociedade e o consumidor dos falsos corretores e maus profissionais!!!
Sede Paulo Leonídio Storch

Av. Hugo Viola, n° 700 – Jardim da Penha - Vitória/ES - CEP.: 29060-420 - Tel.: (27) 3314-0066

Horário de Atendimento: 08 às 12h e 13 às 17h - Site www.crecies.gov.br – E-mail: secretaria@crecies.gov.br

 IMÓVEIS E RESULTADO, SÓ COM CORRETOR CONTRATADO.

ATO Nº 022/2022

                                                                   Ad-referendum

Aprova pedido de inscrição e outros atos pertinentes a processos
de inscrição de pessoas físicas e jurídicas.

O Presidente do Conselho Regional de Corretores de Imóveis – 13ª Região/ES, no uso das
atribuições que lhe confere o Artigo 6º, inciso I do Regimento, e na conformidade do que dispõe o Art.
17, inciso IX da Lei 6530/78, c/c o Artigo 16, inciso XIII do Decreto nº 81871/78, c/c o Artigo 4º, inciso IV
do Regimento Interno em vigor;

Considerando que a Diretoria reunida, apreciando os processos respectivos, entendeu que
foram preenchidos os requisitos exigidos por lei, pelas Resoluções do Conselho Federal e Atos do
Regional, nos processos de inscrições e outros submetidos, à apreciação da Comissão e Análise de
Processo de Inscrição – COAPIN, conforme pareceres pelo deferimento dos respectivos pedidos;

Considerando a exiguidade de tempo e agilização nas tramitações processuais para a
homologação em Reunião Plenária;

Considerando o disposto no Art. 1º da Portaria-COFECI nº 012/83, de 16/09/83;

RESOLVE:

Art. 1º - Aprovar ad-referendum do Plenário, os pedidos de inscrição e outros atos pertinentes a
processos de inscrição de pessoas físicas e jurídicas, seguintes:-

VII. 04.01.01 – 02 (DOIS) PROCESSOS DE INSCRIÇÃO POR TRANSFERÊNCIA.

PROCESSO NOME REGIONAL DE ORIGEM DATA DO
PROTOCOLO

012513 Kelly Cristina Gross Rios Tercetti CRECI 2ª Região/São Paulo 28/10/2022

012540 Suzana Barbosa Cardoso CRECI 9ª Região/Bahia 08/11/2022

VII. 04.02.01 – 04 (QUATRO) PROCESSOS DE REINSCRIÇÃO.

PROCESSO NOME CRECI DATA DA
SOLICITAÇÃO

004152 Alexandre de Araújo Seara 04048-F 08/11/2022

008046 Anderson de Souza Franca 07776-F 11/11/2022

009976 Igor Almeida Magalhães 09725-F 17/10/2022

005188 Vanderley Loss 05078-F 17/10/2022

VII. 04.03.01 – 08 (OITO) PROCESSOS DE INSCRIÇÃO DE PESSOA JURÍDICA.

PROCESSO NOME  NÍVEL CAP.
SOCIAL

NOME FANTASIA DATA DA
SOLICITAÇÃO

012495
Aguiar Andrade Representações

Ltda
E

Aguiar Andrade
Negócios

Imobiliários
21/10/2022

012541
Forrt Administração de

Condomínios &
Imobiliária Ltda.

E
 Forrt Administração
de Condomínios &

Imobiliária
31/10/2022

012526
Gilberto Freitas Corretor de

Imóveis Ltda
E

Gilberto Freitas
Corretor de Imóveis

03/11/2022

012543
J.m.c.l Empreendimentos

Imobiliários Ltda
C Solução Imóveis 03/11/2022

 2

012544
Louzada Negócios Imobiliários

Ltda
E Não Possui 08/11/2022

012509
Marcio Borba Realizações

Imobiliárias Ltda
E

Borba Realizações
Imobiliárias

26/10/2022

012542 Matieli e Ferreira Ltda E
Marcelo Matieli

Imóveis
04/11/2022

012503
Singular Consultoria Imobiliária e

Serviços
Ltda

E Singular Imóveis 24/10/2022

VII. 04.04.01 – 12 (DOZE) PROCESSOS DE CANCELAMENTO DE INSCRIÇÃO DE PESSOA FÍSICA.
PROCESSO NOME CRECI TTI  DATA PROTOCOLO

008352 Alberto Vinicius Assis de Freitas 08075-F Não 04/11/2022

009631 André Ferrari Campo Dall Orto 09368-F Sim 20/10/2022

008966 Antônio Carlos Soares 08719-F Sim 28/10/2022

007575 Eudes Antônio Fraga da Silva 07413-F Sim 07/11/2022

004724 Helena Maria Silva Ferreira 04685-F Sim 10/11/2022

010256 Jaymerino Pereira da Silva Junior 10057-F Sim 04/11/2022

003066 Jarlos Josis Ramos 03021-F Sim 04/11/2022

008967 Jose Francisco Dalvi 08713-F Sim 31/10/2022

012212 Mahatma Soares Fernandes 11968-F Sim 10/11/2022

010370 Marlene Salles de Almeida 10011-F Sim 25/10/2022

009258 Ricardo Jorge 09008-F Sim 18/10/2022

005699 Tatiana Balarini Mascarenhas 06830-F Sim 03/11/2022

VII. 04.05.01 – 01 (UM) PROCESSO DE CANCELAMENTO DE INSCRIÇÃO DE PESSOA JURÍDICA.

NOME PROCESSO CRECI NIVEL
TEMPO DE
INSCRIÇÃO

DATA
PROTOCOLO

Pindense Participações Ltda 9669 09446-J B 3 anos 27/10/2022

Art. 2º - Este ATO entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário.

Vitória/ES, 16 de novembro de 2022.

ANTÔNIO ALBERTO COUTINHO
Presidente em Exercício

CELSO VAZ FIDALGO
Diretor Secretário

Hugo R

celso f

Antonio C

Autenticação eletrônica 3/3
Data e horários em GMT -03:00 Brasília

Última atualização em 22 nov 2022 às 12:11:13
Identificação: #19485035a6bd2d703b9687d7f6d92e28a2e8ba7336d46566f

Página de assinaturas

Hugo R celso f
Hugo Rocha celso fidalgo

098.397.977-43 049.098.527-00
Signatário Signatário

Antonio C
Antonio Coutinho
049.668.567-87

Signatário

HISTÓRICO

16 nov 2022
16:14:29

Bryan Boone da Silva criou este documento. (Empresa: Conselho Regional de Corretores de Imoveis da
13ª Região/ES, CNPJ: 27.239.854/0001-81, E-mail: contato@bryanboone.dev)

21 nov 2022
09:42:42

Hugo Leonardo Dias Rocha (E-mail: hugo@crecies.gov.br, CPF: 098.397.977-43) visualizou este documento
por meio do IP 177.174.1.227 localizado em Belém - Para - Brazil.

21 nov 2022
09:42:45

Hugo Leonardo Dias Rocha (E-mail: hugo@crecies.gov.br, CPF: 098.397.977-43) assinou este documento
por meio do IP 177.174.1.227 localizado em Belém - Para - Brazil.

21 nov 2022
10:57:33

celso vaz fidalgo (E-mail: celso@fidalgoimoveis.com.br, CPF: 049.098.527-00) visualizou este documento
por meio do IP 177.133.95.62 localizado em Vila Velha - Espirito Santo - Brazil.

21 nov 2022
10:58:34

celso vaz fidalgo (E-mail: celso@fidalgoimoveis.com.br, CPF: 049.098.527-00) assinou este documento por
meio do IP 177.133.95.62 localizado em Vila Velha - Espirito Santo - Brazil.

22 nov 2022
12:08:30

Antonio Alberto Coutinho (E-mail: tcicoutinho@gmail.com, CPF: 049.668.567-87) visualizou este documento
por meio do IP 177.174.1.227 localizado em Belém - Para - Brazil.

22 nov 2022
12:11:13

Antonio Alberto Coutinho (E-mail: tcicoutinho@gmail.com, CPF: 049.668.567-87) assinou este documento
por meio do IP 177.174.1.227 localizado em Belém - Para - Brazil.

Escaneie a imagem para verificar a autenticidade do documento
Hash SHA256 do PDF original #d0a57f01d57b3adf79b29bd4209554ca93017a0fc6c3dae71e5e6d37669502e1

https://valida.ae/19485035a6bd2d703b9687d7f6d92e28a2e8ba7336d46566f

https://www.autentique.com.br/
https://www.autentique.com.br/
https://valida.ae/19485035a6bd2d703b9687d7f6d92e28a2e8ba7336d46566f
https://valida.ae/19485035a6bd2d703b9687d7f6d92e28a2e8ba7336d46566f